

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۹ اگست ۲۰۲۰

"طالب" و پذیرش فیصله جرگه "غیر قانونی"؟!

شنبه - ۱۸ اسد ۱۳۹۹ - کابل: اگر به اخبار چند روز قبل به دقت گوش داده باشید، حتماً متوجه شده اید که بعد از آن که دولت دست نشانده اعلان نمود، که در ارتباط با رهائی ۴۰۰ زندانی باقیمانده طالب، "لویه جرگه مشورتی" را دعوت می نماید تا بعد از مذاکره با آنها در مورد تصمیم بگیرد، طالب به تاریخ ۵ اگست با صدور اعلامیه ای رسمی، اعلام داشت که "جرگه غیرقانونی" است و نمی تواند از "مردم نمایندگی" نماید. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین مورد داریم:

۱- این که گفته اند: "شتر را گفتند، گردنت کج است، گفت: کجایم راست است که گردنم راست باشد" به ارتباط موضعگیری اخیر طالب علیه دولت دست نشانده صدق می نماید. چه طالب به جای آن که تمام حاکمیت را غیر قانونی و خلاف اراده مردم اعلام بدارد و تمام تصامیم آن را- هرچه می خواهد باشد- در ضدیت با منافع علیای مردم ما و کشور ما اعلام بدارد، تنها فراخوان و تشکیل به اصطلاح "لویه جرگه مشورتی" را "غیر قانونی" اعلام می دارد، در اینجا سؤالی که متوجه طالب می گردد و بسیار جدی هم است، این است:

چه چیز دولت دست نشانده و پوشالی قانونی است که فراخوان و تشکیل "لویه جرگه مشورتی" آن باشد؟

۲- طالب وقتی در مورد به اصطلاح "لویه جرگه مشورتی" حکم صادر می نمود، فرض را بر آن گذاشته بود که "غنی احمدزی" هدف و سیمای واقعی اش را در عقب "جرگه" پنهان داشته، با هدایت "جرگه" به طرف پاسخ منفی می خواهد، آغاز مذاکرات بین دولت دست نشانده و طالب را به تعویق بیندازد و تلاش دارد تا روند قضایا را بر مبنای همان پیشنهاد صلح هفته ماده ئی خودش هدایت نماید.

چیزی که در این طرز دید باز هم سؤال برانگیز است، مجدداً درک نادرست طالب از "غنی احمدزی" است. خلاف درک نادرست طالب، "غنی احمدزی" از دیر باز یعنی قبل از آن که مقام سرداری غلامان را از جانب بادر به دست آورد، در عمل ثابت ساخته بود و است که خواستار رهائی تمام زندانیان طالب می باشد. او در عمل تا اینک بیش از ۱۰ هزار زندانی طالب را از بند رها نموده است، این که علی رغم چنین خوشخدمتی "غنی احمدزی"، باز هم طالب در مورد هدف و چهره واقعی وی شک می نماید و بر مبنای همان شک، علیه تصامیمش موضع می گیرد، اگر دال بر حماقت طالب نباشد، حتماً خاک زدن به چشم مردم است. یعنی طالب و "غنی احمدزی" بسیار زیرکانه و ماهرانه کاری را انجام می دهند که خواست هر دو طرف است، در بین با مخالفت های ظاهری فقط مردم را فریب می دهند.

۳- از همه مهمتر، خلاف حدس طالب، به اصلاح "لویه جرگه مشورتی" تصمیم گرفت تا به دولت دست نشانده مشوره دهد که زندانیان را آزاد و مذاکرات را با طالب آغاز نماید، در اینجا باز هم سوالی متوجه طالب می گردد. و آن این که: بنا به حکم طالب، "جرگه غیر قانونی" و فاقد صلاحیت "نماینده ازمردم" است. این که دولت و یا من نوعی چنین حکمی را بپذیریم و یا نه باشد سرچایش، مگر طالب که خود چنین حکمی صادر نموده، حال با فیصله این "جرگه غیرقانونی" چه موضعی اتخاذ می نماید، آیا به اساس "غیرقانونی" بودن "جرگه" تصمیم رهائی زندانیانش را نیز "غیرقانونی" می داند و می خواهد با فرستادن مجدد افراد به زندان با آن تصمیم "غیرقانونی" مبارزه نماید و یا عکس آن قضیه "آشتی بودن با گوشت و جنگی بودن با شورها" مصداق می یابد. مگر این که این از آن چالهای ملایمی باشد و در مورد سایر بخشهای فیصله های به اصطلاح "لویه جرگه مشورتی" تطبیق شود.

هموطنان گرامی!

همان طوری که بارها نگاشته ام بار دیگر نیز می نویسم که جنگ ارتجاعی کنونی فقط زمانی می تواند خاتمه یابد و به یک صلح واقعی و شرافتمندانه که متضمن حفظ منافع علیای کشور و مردم باشد بینجامد که مردم افغانستان در گام نخست با دریدن زنجیر های اسارت استعماری طرفین جنگ ارتجاعی را به زباله دان بفرستند و بر روی اجساد و استخوان های پوسیده طرفین جنگ ارتجاعی، بنای صلح و سلم را اعمار نمایند.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جز لایته جزای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!